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Prefeitura Municipal '~ Adm: 2021 2024
INACIOLANDIA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

RREO - Anexo XIV (LRF, Art. 48)

RECEITAS
Previséo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° BIMESTRE DE 2024

BALANCO ORGAMENTARIO

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotacao Inicial
Créditos Adicionais
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Receita Corrente Liquida

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

RECEITA CORRENTE LIQUIDA — RCL

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Sistema de Protecé@o Social dos Militares - Inativos e Pensionistas

Receitas Realizadas
Despesas Empenhadas

CO130 - 125 - Centi ® e-Assinatura: waQH$Z58teX

Emitido em 31/05/2024 16:33 por edivaldo.tobias

R$ 1,00

Até o Bimestre

49.000.000,00
51.788.844,00
18.641.517,86

49.000.000,00

1.254.641,68
50.254.641,68
26.345.669,51
18.641.517,86
18.641.517,86

1.413.103,98

Até o Bimestre

26.345.669,51
17.228.413,88

Até o Bimestre

42.867.275,99
42.717.275,99
42.547.835,99
Até o Bimestre

0,00
3.415.459,39
2.246.516,21
2.214.949,51
2.214.949,51
1.200.509,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

RREO - Anexo XIV (LRF, Art. 48)

Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° BIMESTRE DE 2024

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Judiciario

Ministério Publico

Defensoria Publica
TOTAL

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino

Minimo de 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da Educacéo Basica
Percentual de 50% da Complementagao da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educacéo Infantil

Minimo de 15% da Complementacéo da Unido ao FUNDEB - VAAT em Despesas de Capital
RECEITAS DE OPERAGCOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Receita de Operagao de Crédito
Despesa de Capital Liquida

Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias

CO130 - 125 - Centi ® e-Assinatura: waQH$Z58teX

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Emitido em 31/05/2024 16:33 por edivaldo.tobias

Meta Fixada
no AMF da LDO
(@)
- 1.226.000,00
2.281.447,52

Inscrigdo

1.611.204,44
1.611.204,44
0,00

0,00

0,00

0,00
2.395.922,33
2.389.295,03
6.627,30
0,00

0,00

0,00
4.007.126,77

Valor Apurado
Até o Bimestre

3.481.243,20
2.829.451,17
0,00
0,00

Resultado Apurado
Até o Bimestre
(b)

- 1.402.810,33
-415.719,32

Cancelamento
Até o Bimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
435.266,46
435.266,46
0,00
0,00
0,00
0,00
435.266,46

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

25,00
70,00
50,00
15,00

Valor Apurado Até o Bimestre

Exerciciot
0,00
0,00
0,00

1.300.000,00
3.191.349,14

10° Exercicio
0,00
0,00
0,00

R$ 1,00

Até o Bimestre

0,00
0,00
0,00

% em Relagdo a Meta

(bla)

Pagamento
Até o Bimestre

1.193.208,82
1.193.208,82
0,00

0,00

0,00

0,00
645.020,95
645.020,95
0,00

0,00

0,00

0,00
1.838.229,77

0,00
- 18,22

Saldo
a Pagar

417.995,62
417.995,62
0,00

0,00

0,00

0,00
1.315.634,92
1.309.007,62
6.627,30
0,00

0,00

0,00
1.733.630,54

% Aplicado Até o Bimestre

33,73
134,50
0,00
0,00

Saldo N&o Realizado

20° Exercicio
0,00
0,00
0,00

- 1.300.000,00
2.286.982,09

35° Exercicio
0,00
0,00
0,00
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ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° BIMESTRE DE 2024

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio?

Resultado Previdenciario
Plano Financeiro

Receitas Previdenciarias

Despesas Previdenciarias

Resultado Previdenciario

RECEITA DA ALIENAGCAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos

Aplicagdo dos Recursos da Alienacéo de Ativos

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Despesas com Agdes e Servicos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Total das Despesas / RCL (%)

CO130 - 125 - Centi ® e-Assinatura: waQH$Z58teX

Emitido em 31/05/2024 16:33 por edivaldo.tobias

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Valor Apurado
Até o Bimestre

1.926.583,69

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

10° Exercicio
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Valor Apurado Até o Bimestre

4.564,03
0,00

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

15,00

20° Exercicio
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

R$ 1,00

35° Exercicio
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Saldo a Realizar

100.000,00
0,00

% Aplicado Até o Bimestre

Valor Apurado no Exercicio Corrente

18,67

0,00
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